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REsoLUCION 1 3

( 19DIC2019 )

Por la cual se aprueba el Presupuesto de Ingresos y Gastos de las Empresas Industriales
y Comerciales del Estado y de las Sociedades de Economia Mixta sujetas al régimen de las
Empresas Industriales y Comerciales del Estado del Orden Nacional, dedicadas a actividades
no financieras, para la vigencia fiscal del 1° de enero al 31 de diciembre de 2020

EL CONSEJO SUPERIOR DE POLITICA FISCAL

En uso de las facultades legales y en especial la que le confiere el numeral 4° del articulo 26 del Estatuto
Organico del Presupuesto;

RESUELVE

ARTICULO 1o. Apruébase el Presupuesto de Ingresos y Gastos de las siguientes empresas para la vigencia
fiscal del 1° de enero al 31 de diciembre de 2020.

02 SECTOR MINAS Y ENERGIA

018 ELECTRIFICADORA DEL TOLIMA S.A. E.S.P. EN LIQUIDACION

RECURSOS DE CAPITAL 104.000.000
DISPONIBILIDAD INICIAL 1.126.000.000
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL 1.230.000.000
FUNCIONAMIENTO 1.230.000.000
TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL 1.230.000.000

03 SECTOR TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES

040 SOCIEDAD CANAL REGIONAL DE TELEVISION TELECAFE LTDA.

INGRESOS CORRIENTES 34.390.830.065
RECURSOS DE CAPITAL 54.000.000
DISPONIBILIDAD INICIAL 1.857.506.173
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL 36.302.336.238
FUNCIONAMIENTO 2.175.997.220
OPERACION COMERCIAL 30.645.175.972
INVERSION 3.200.000.000
DISPONIBILIDAD FINAL 281.163.047

TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL 36.302.336.238
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054 CANAL REGIONAL DE TELEVISION DEL CARIBE - TELECARIBE

INGRESOS CORRIENTES
RECURSOS DE CAPITAL
DISPONIBILIDAD INICIAL
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL

FUNCIONAMIENTO

OPERACION COMERCIAL

INVERSION

DISPONIBILIDAD FINAL

TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL

90 SOCIEDAD CANAL REGIONAL DE TELEVISION LIMITADA - TEVEANDINA LTDA

INGRESOS CORRIENTES
RECURSOS DE CAPITAL
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL

FUNCIONAMIENTO

OPERACION COMERCIAL

INVERSION

TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL

118 RADIO TELEVISION NACIONAL DE COLOMBIA - RTVC -

INGRESOS CORRIENTES
RECURSOS DE CAPITAL
DISPONIBILIDAD INICIAL
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL

FUNCIONAMIENTO

OPERACION COMERCIAL

INVERSION

TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL

120 SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.

INGRESOS CORRIENTES
RECURSOS DE CAPITAL
DISPONIBILIDAD INICIAL
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL

FUNCIONAMIENTO

OPERACION COMERCIAL

SERVICIO DE LA DEUDA

INVERSION

TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL

24.964.431.717
738.278.702
239.113.713
25.941.824.132

6.402.432.076
18.640.218.113
290.806.094
608.367.849
25.941.824.132

41.638.000.000
20.000.000
41.658.000.000

2.623.000.000
39.010.000.000
25.000.000
41.658.000.000

211.913.391.324
1.597.445.132
40.072.654.544
253.583.491.000

22.762.151.741
168.306.316.413
62.515.022.846
253.583.491.000

370.891.432.000
1.496.590.000
25.532.878.000
397.920.900.000

39.287.998.607
336.023.901.393
7.460.000.000
15.149.000.000
397.920.900.000
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04 SECTOR COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO

050 ARTESANIAS DE COLOMBIA S.A

INGRESOS CORRIENTES
RECURSOS DE CAPITAL
DISPONIBILIDAD INICIAL
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL

FUNCIONAMIENTO

OPERACION COMERCIAL

INVERSION

DISPONIBILIDAD FINAL

TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL

05 SECTOR AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL

097 CENTRAL DE ABASTOS DE CUCUTA S.A. - CENABASTOS S.A-

INGRESOS CORRIENTES
RECURSOS DE CAPITAL
DISPONIBILIDAD INICIAL
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL

FUNCIONAMIENTO

OPERACION COMERCIAL

INVERSION

DISPONIBILIDAD FINAL

TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL

06 SECTOR TRANSPORTE

36.959.547.234
11.000.000
785.164.000
37.755.711.234

12.252.605.000
4.893.000.000
20.375.000.000
235.106.234
37.755.711.234

208.452.000
1.305.797.000
165.563.000
1.679.812.000

1.302.841.000
214.432.000
31.000.000
131.539.000
1.679.812.000

086 CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA

INGRESOS CORRIENTES
RECURSOS DE CAPITAL
DISPONIBILIDAD INICIAL
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL

FUNCIONAMIENTO

INVERSION

DISPONIBILIDAD FINAL

TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL

78.967.000.000

200.000.000
17.519.000.000
96.686.000.000

11.953.000.000
80.765.000.000

3.968.000.000
96.686.000.000
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088 CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR DE CUCUTA LTDA. - CEDAC

INGRESOS CORRIENTES
RECURSOS DE CAPITAL
DISPONIBILIDAD INICIAL
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL

FUNCIONAMIENTO

OPERACION COMERCIAL

INVERSION

DISPONIBILIDAD FINAL

TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL

123 CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR DE CALDAS LTDA. - CDAC

INGRESOS CORRIENTES
RECURSOS DE CAPITAL
DISPONIBILIDAD INICIAL
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL

FUNCIONAMIENTO

OPERACION COMERCIAL
DISPONIBILIDAD FINAL

TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL

07 SECTOR DEFENSA Y POLICIA

032 CORPORACION DE LA INDUSTRIA AERONAUTICA COLOMBIANA S.A.

INGRESOS CORRIENTES
RECURSOS DE CAPITAL
DISPONIBILIDAD INICIAL
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL

FUNCIONAMIENTO

OPERACION COMERCIAL

INVERSION

DISPONIBILIDAD FINAL

TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL

033 INDUSTRIA MILITAR

INGRESOS CORRIENTES
RECURSOS DE CAPITAL
DISPONIBILIDAD INICIAL
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL

5.625.786.000

25.743.000
2.563.886.000
8.215.415.000

1.300.890.000
1.435.800.000
1.009.705.338
4.469.019.662
8.215.415.000

1.991.534.000
2.819.000
258.622.000
2.252.975.000

1.568.008.000
606.753.000
78.214.000
2.252.975.000

175.918.000.000
9.294.000.000
74.900.000.000
260.112.000.000

17.594.000.000
149.456.000.000
7.516.000.000
85.546.000.000
260.112.000.000

750.807.000.000

20.000.000.000
184.023.000.000
954.830.000.000
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FUNCIONAMIENTO

OPERACION COMERCIAL

INVERSION

DISPONIBILIDAD FINAL

TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL

034 SERVICIO AEREQ A TERRITORIOS NACIONALES - SATENA -

INGRESOS CORRIENTES
RECURSOS DE CAPITAL
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL

FUNCIONAMIENTO
OPERACION COMERCIAL
TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL

053 SOCIEDAD HOTELERA TEQUENDAMA S.A.

INGRESOS CORRIENTES
RECURSOS DE CAPITAL
DISPONIBILIDAD INICIAL
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL

FUNCIONAMIENTO

OPERACION COMERCIAL

SERVICIO DE LA DEUDA

INVERSION

DISPONIBILIDAD FINAL

TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL

08 SECTOR SALUD Y PROTECCION SOCIAL

093 INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGIA

INGRESOS CORRIENTES
RECURSOS DE CAPITAL
DISPONIBILIDAD INICIAL
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL

FUNCIONAMIENTO

OPERACION COMERCIAL

INVERSION

TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL

094 CENTRO DERMATOLOGICO "FEDERICO LLERAS ACOSTA"

INGRESOS CORRIENTES
RECURSOS DE CAPITAL
DISPONIBILIDAD INICIAL
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL

221.293.000.000
37.840.000.000
679.140.000.000
16.557.000.000
954.830.000.000

327.988.000.000
2.512.000.000
330.500.000.000

46.169.000.000
284.331.000.000
330.500.000.000

43.907.000.000
11.372.000.000

9.682.000.000
64.961.000.000

14.681.847.000
21.855.237.000
1.085.000.000
20.000.000.000
7.338.916.000
64.961.000.000

353.178.717.625
7.528.000.000
34.587.780.017
395.294.497.642

124.182.156.629
223.241.831.247

47.870.509.766
395.294.497.642

22.627.732.785
272.622.540
4.553.362.456
27.453.717.781
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FUNCIONAMIENTO 15.029.857.781
OPERACION COMERCIAL 360.500.000
INVERSION 12.063.360.000
TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL 27.453.717.781

095 SANATORIO DE AGUA DE DIOS

INGRESOS CORRIENTES 47.076.761.695
RECURSOS DE CAPITAL 41.300.000
DISPONIBILIDAD INICIAL 892.300.000

TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL

48.010.361.695

FUNCIONAMIENTO 42.815.479.000
OPERACION COMERCIAL 1.639.200.000
INVERSION 2.689.600.000
DISPONIBILIDAD FINAL 866.082.695

TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL

096 SANATORIO DE CONTRATACION

48.010.361.695

INGRESOS CORRIENTES 16.534.743.000
RECURSOS DE CAPITAL 69.450.000
DISPONIBILIDAD INICIAL 20.000.000
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL 16.624.193.000
FUNCIONAMIENTO 16.087.926.000
OPERACION COMERCIAL 271.000.000
INVERSION 169.912.000
DISPONIBILIDAD FINAL 95.355.000
TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL 16.624.193.000

129 ADMINISTRADORA DE LOS RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL

EN SALUD (SGSSS)

01 GESTION GENERAL ADRESS

INGRESOS CORRIENTES 250.503.816.029
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL 250.503.816.029
FUNCIONAMIENTO 250.503.816.029
TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL 250.503.816.029
02 ADMINISTRACION DE RECURSOS DEL SGSSS

INGRESOS CORRIENTES 53.117.402.773.775
RECURSOS DE CAPITAL 451.530.685.410
DISPONIBILIDAD INICIAL 2.290.663.859.434
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL 55.859.597.318.619
FUNCIONAMIENTO 55.859.597.318.619

TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL

55.859.597.318.619
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10 SECTOR EDUCACION

125 INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

INGRESOS CORRIENTES 147.452.257.505
RECURSOS DE CAPITAL 17.394.698.000
DISPONIBILIDAD INICIAL 34.479.664.601
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL 199.326.620.106
FUNCIONAMIENTO 40.518.419.644
OPERACION COMERCIAL 122.835.077.936
INVERSION 25.693.033.229
DISPONIBILIDAD FINAL 10.280.089.297
TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL 199.326.620.106
11 SECTOR INTERIOR

075 IMPRENTA NACIONAL DE COLOMBIA

INGRESOS CORRIENTES 99.533.675.160
RECURSOS DE CAPITAL 9.160.000.000
DISPONIBILIDAD INICIAL 118.378.645.000
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL 187.072.320.160
FUNCIONAMIENTO 32.984.788.643
INVERSION 40.511.397.059
DISPONIBILIDAD FINAL 113.576.134.458

TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL

187.072.320.160

12 SECTOR HACIENDA

127 COLJUEGOS

INGRESOS CORRIENTES 518.722.000.000
RECURSOS DE CAPITAL 4.105.000.000
DISPONIBILIDAD INICIAL 162.628.000.000
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL 685.455.000.000
FUNCIONAMIENTO 544.942.000.000
INVERSION 3.700.000.000
DISPONIBILIDAD FINAL 136.813.000.000

TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL

685.455.000.000
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ARTICULO 20. Vigencia y derogatoria. Para efectos fiscales la presente resolucion rige a partir del 1° de
enero de 2020.

PUBLIQUESE Y CUMPLASE
Dada en Bogota, D.C. a los

)
ARRI\(Q-

ALBERTO CARRASQUIL
Presidente

e
AU
LﬁcN!MA PAEZ -

» Secretaria Ejecutiva

APROBO: Lelio Rodriguez Pabon

REVISO: Eddy Shirley Herrefio M

ELABORO: Edna Ruby Gonzalez Pineda
DEPENDENCIA: Grupo de Consolidacion Presupuestal




