# RESOLUCIÓN 0 0 3

( 1 9 DIC 2019 )

Por la cual se aprueba el Presupuesto de Ingresos y Gastos de las Empresas Industriales y Comerciales del Estado y de las Sociedades de Economía Mixta sujetas al régimen de las Empresas Industriales y Comerciales del Estado del Orden Nacional, dedicadas a actividades no financieras, para la vigencia fiscal del 1º de enero al 31 de diciembre de 2020

#### EL CONSEJO SUPERIOR DE POLÍTICA FISCAL

En uso de las facultades legales y en especial la que le confiere el numeral 4° del artículo 26 del Estatuto Orgánico del Presupuesto;

### **RESUELVE**

**ARTICULO 1o.** Apruébase el Presupuesto de Ingresos y Gastos de las siguientes empresas para la vigencia fiscal del 1° de enero al 31 de diciembre de 2020.

### 02 SECTOR MINAS Y ENERGÍA

040	EL FOTDIFIO A DODA DEL	TO: 114 0 4 E 0 D	
UIO	ELECTRIFICADORA DEL	. TULIMA S.A. E.S.P	. EN LIQUIDACION

RECURSOS DE CAPITAL DISPONIBILIDAD INICIAL TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	104.000.000 1.126.000.000 <b>1.230.000.000</b>
FUNCIONAMIENTO TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL	1.230.000.000 <b>1.230.000.000</b>

### 03 SECTOR TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

# 040 SOCIEDAD CANAL REGIONAL DE TELEVISION TELECAFE LTDA.

RECURSOS DE CAPITAL	54.000.000
DISPONIBILIDAD INICIAL 1.	.857.506.173
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL 36.	.302.336.238
FUNCIONAMIENTO 2.	.175.997.220
OPERACION COMERCIAL 30.	.645.175.972
INVERSION 3.	.200.000.000
DISPONIBILIDAD FINAL	281.163.047
TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL 36.	.302.336.238

De1 9 DIC 2019

Página 2 de 8

054 CANAL REGIONAL DE TELEVISION DEL CARIBE - TELECARIBE	
INGRESOS CORRIENTES RECURSOS DE CAPITAL	24.964.431.717 738.278.702
DISPONIBILIDAD INICIAL	239.113.713
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	25.941.824.132
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	20.541.024.102
FUNCIONAMIENTO	6.402.432.076
OPERACION COMERCIAL	18.640.218.113
INVERSION	290.806.094
DISPONIBILIDAD FINAL	608.367.849
TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL	25.941.824.132
90 SOCIEDAD CANAL REGIONAL DE TELEVISION LIMITADA - TEVEANDINA LTD.	A
INGRESOS CORRIENTES	41.638.000.000
RECURSOS DE CAPITAL	20.000.000
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	41.658.000.000
FUNCIONAMIENTO	2.623.000.000
OPERACION COMERCIAL	39.010.000.000
INVERSION	25.000.000
TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL	41.658.000.000
118 RADIO TELEVISION NACIONAL DE COLOMBIA - RTVC - INGRESOS CORRIENTES	211.913.391.324
RECURSOS DE CAPITAL	1.597.445.132
DISPONIBILIDAD INICIAL	40.072.654.544
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	253.583.491.000
TOTAL MUNICIPAL MUNICIPAL	
FUNCIONAMIENTO	22.762.151.741
OPERACION COMERCIAL	168.306.316.413
INVERSION	62.515.022.846
TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL	253.583.491.000
120 SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.	
INGRESOS CORRIENTES	370.891.432.000
RECURSOS DE CAPITAL	1.496.590.000
DISPONIBILIDAD INICIAL	25.532.878.000
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	397.920.900.000
FUNCIONAMIENTO	39.287.998.607
FUNCIONAMIENTO OPERACION COMERCIAL	336.023.901.393
SERVICIO DE LA DEUDA	7.460.000.000
INVERSION	15.149.000.000
TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL	397.920.900.000
TOTAL GAGIOG . DIGI GRIDIEDAD I RAME	

De 1 9 DIC 2019

Página 3 de 8

Continuación de la Resolución "Por la cual se aprueba el Presupuesto de Ingresos y Gastos de las Empresas Industriales y Comerciales del Estado y de las Sociedades de Economía Mixta sujetas al régimen de las Empresas Industriales y Comerciales del Estado del Orden Nacional, dedicadas a actividades no financieras, para la vigencia fiscal del 1º de enero al 31 de diciembre de 2020"

## 04 SECTOR COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO

## 050 ARTESANIAS DE COLOMBIA S.A

INGRESOS CORRIENTES	36.959.547.234
RECURSOS DE CAPITAL	11.000.000
DISPONIBILIDAD INICIAL	785.164.000
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	37.755.711.234
FUNCIONAMIENTO OPERACION COMERCIAL INVERSION DISPONIBILIDAD FINAL TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL	12.252.605.000 4.893.000.000 20.375.000.000 235.106.234 37.755.711.234

### 05 SECTOR AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL

# 097 CENTRAL DE ABASTOS DE CUCUTA S.A. - CENABASTOS S.A -

INGRESOS CORRIENTES RECURSOS DE CAPITAL DISPONIBILIDAD INICIAL TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	208.452.000 1.305.797.000 165.563.000 <b>1.679.812.000</b>
FUNCIONAMIENTO OPERACION COMERCIAL INVERSION DISPONIBILIDAD FINAL TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL	1.302.841.000 214.432.000 31.000.000 131.539.000 <b>1.679.812.000</b>

# **06 SECTOR TRANSPORTE**

## 086 CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA

FUNCIONAMIENTO INVERSION DISPONIBILIDAD FINAL TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL	11.953.000.000 80.765.000.000 3.968.000.000 <b>96.686.000.000</b>
INGRESOS CORRIENTES RECURSOS DE CAPITAL DISPONIBILIDAD INICIAL TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	78.967.000.000 200.000.000 17.519.000.000 96.686.000.000

De 1 D DIC 20

Página 4 de 8

088 CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR DE CUCUTA LTDA CEDAC	
INGRESOS CORRIENTES	5.625.786.000
RECURSOS DE CAPITAL	25.743.000
DISPONIBILIDAD INICIAL	2.563.886.000
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	8.215.415.000
FUNCIONAMIENTO	1.300.890.000
OPERACION COMERCIAL	1.435.800.000
INVERSION	1.009.705.338
DISPONIBILIDAD FINAL	4.469.019.662
TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL	8.215.415.000
123 CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR DE CALDAS LTDA CDAC	
INCREASE CORRESPONDENTES	1 001 534 000
INGRESOS CORRIENTES RECURSOS DE CAPITAL	1.991.534.000 2.819.000
DISPONIBILIDAD INICIAL	258.622.000
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	2.252.975.000
FUNCIONAMIENTO	1.568.008.000
OPERACION COMERCIAL	606.753.000
DISPONIBILIDAD FINAL TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL	78.214.000 <b>2.252.975.000</b>
TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL	2.232.373.000
07 SECTOR DEFENSA Y POLICÍA	
032 CORPORACION DE LA INDUSTRIA AERONAUTICA COLOMBIANA S.A.	
INGRESOS CORRIENTES	175.918.000.000
RECURSOS DE CAPITAL	9.294.000.000
DISPONIBILIDAD INICIAL	74.900.000.000
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	260.112.000.000
FUNCIONAMIENTO	17.594.000.000
OPERACION COMERCIAL	149.456.000.000
INVERSION	7.516.000.000
DISPONIBILIDAD FINAL	85.546.000.000
TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL	260.112.000.000
033 INDUSTRIA MILITAR	
INGRESOS CORRIENTES	750.807.000.000
RECURSOS DE CAPITAL	20.000.000.000
DISPONIBILIDAD INICIAL	184.023.000.000
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	954.830.000.000

De 1 9 DIC 2010

Página 5 de 8

FUNCIONAMIENTO	221.293.000.000
OPERACION COMERCIAL	37.840.000.000
INVERSION	679.140.000.000
DISPONIBILIDAD FINAL	16.557.000.000
TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL	954.830.000.000
034 SERVICIO AEREO A TERRITORIOS NACIONALES - SATENA -	
INGRESOS CORRIENTES	327.988.000.000
RECURSOS DE CAPITAL	2.512.000.000
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	330.500.000.000
FUNCIONAMIENTO	40 400 000 000
OPERACION COMERCIAL	46.169.000.000
TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL	284.331.000.000
TOTAL GAOTOO : BIOI ONIBILIDAD FINAL	330.500.000.000
053 SOCIEDAD HOTELERA TEQUENDAMA S.A.	
TO SOCIEDAD HOTELEIKA TEQUENDAMIA S.A.	
INGRESOS CORRIENTES	43.907.000.000
RECURSOS DE CAPITAL	11.372.000.000
DISPONIBILIDAD INICIAL	9.682.000.000
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	64.961.000.000
FUNCIONAMIENTO	14.681.847.000
OPERACION COMERCIAL	21.855.237.000
SERVICIO DE LA DEUDA	1.085.000.000
INVERSION	20.000.000.000
DISPONIBILIDAD FINAL	7.338.916.000
TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL	64.961.000.000
00 SECTOR CALLID V PROTECCIÓN COCUM	
08 SECTOR SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL	
093 INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGIA	
INGRESOS CORRIENTES	353.178.717.625
RECURSOS DE CAPITAL	7.528.000.000
DISPONIBILIDAD INICIAL	34.587.780.017
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	395.294.497.642
FUNCIONAMIENTO	
FUNCIONAMIENTO	124.182.156.629
OPERACION COMERCIAL INVERSION	223.241.831.247
	47.870.509.766
TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL	395.294.497.642
094 CENTRO DERMATOLOGICO "FEDERICO LLERAS ACOSTA"	
INGRESOS CORRIENTES	00 007 700 705
RECURSOS DE CAPITAL	22.627.732.785
DISPONIBILIDAD INICIAL	272.622.540
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	4.553.362.456 <b>27.453.717.781</b>
TOTAL MOREGOO . DIOFOMBLEDAD MICIAL	21.455./17./81

De 1 9 DIC 2019

Página 6 de 8

FUNCIONAMIENTO	15.029.857.781
FUNCIONAMIENTO	360,500.000
OPERACION COMERCIAL	12.063.360.000
INVERSION TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL	27.453.717.781
TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL	27.400.717.701
095 SANATORIO DE AGUA DE DIOS	
INGRESOS CORRIENTES	47.076.761.695
RECURSOS DE CAPITAL	41.300.000
DISPONIBILIDAD INICIAL	892.300.000
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	48.010.361.695
FUNCIONAMIENTO	42.815.479.000
OPERACION COMERCIAL	1.639.200.000
INVERSION	2.689.600.000
DISPONIBILIDAD FINAL	866.082.695
TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL	48.010.361.695
096 SANATORIO DE CONTRATACION	
550 SANATORIO DE CONTRATACION	
INGRESOS CORRIENTES	16.534.743.000
RECURSOS DE CAPITAL	69.450.000
DISPONIBILIDAD INICIAL	20.000.000
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	16.624.193.000
FUNCIONAMIENTO	16.087.926.000
OPERACION COMERCIAL	271.000.000
INVERSION	169.912.000
DISPONIBILIDAD FINAL	95.355.000
TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL	16.624.193.000
129 ADMINISTRADORA DE LOS RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL EN SALUD (SGSSS)	L DE SEGURIDAD SOCIAL
EN GALOD (GGGGG)	
01 GESTION GENERAL ADRESS	
	000 000 040 000
INGRESOS CORRIENTES	250.503.816.029
INGRESOS CORRIENTES TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	250.503.816.029 <b>250.503.816.029</b>
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	250.503.816.029
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL  FUNCIONAMIENTO  TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL	<b>250.503.816.029</b> 250.503.816.029
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL  FUNCIONAMIENTO  TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL  02 ADMINISTRACION DE RECURSOS DEL SGSSS	<b>250.503.816.029</b> 250.503.816.029
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL  FUNCIONAMIENTO  TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL	250.503.816.029 250.503.816.029 250.503.816.029
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL  FUNCIONAMIENTO TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL  02 ADMINISTRACION DE RECURSOS DEL SGSSS INGRESOS CORRIENTES	250.503.816.029 250.503.816.029 250.503.816.029 53.117.402.773.775 451.530.685.410 2.290.663.859.434
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL  FUNCIONAMIENTO TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL  02 ADMINISTRACION DE RECURSOS DEL SGSSS INGRESOS CORRIENTES RECURSOS DE CAPITAL	250.503.816.029 250.503.816.029 250.503.816.029 53.117.402.773.775 451.530.685.410
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL  FUNCIONAMIENTO TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL  02 ADMINISTRACION DE RECURSOS DEL SGSSS INGRESOS CORRIENTES RECURSOS DE CAPITAL DISPONIBILIDAD INICIAL	250.503.816.029 250.503.816.029 250.503.816.029 53.117.402.773.775 451.530.685.410 2.290.663.859.434

De 11 9 DIC 2019

Página 7 de 8

Continuación de la Resolución "Por la cual se aprueba el Presupuesto de Ingresos y Gastos de las Empresas Industriales y Comerciales del Estado y de las Sociedades de Economía Mixta sujetas al régimen de las Empresas Industriales y Comerciales del Estado del Orden Nacional, dedicadas a actividades no financieras, para la vigencia fiscal del 1º de enero al 31 de diciembre de 2020"

### 10 SECTOR EDUCACIÓN

# 125 INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

INGRESOS CORRIENTES RECURSOS DE CAPITAL DISPONIBILIDAD INICIAL TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	147.452.257.505 17.394.698.000 34.479.664.601 199.326.620.106
FUNCIONAMIENTO OPERACION COMERCIAL INVERSION DISPONIBILIDAD FINAL TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL	40.518.419.644 122.835.077.936 25.693.033.229 10.280.089.297 199.326.620.106

### 11 SECTOR INTERIOR

### 075 IMPRENTA NACIONAL DE COLOMBIA

INGRESOS CORRIENTES RECURSOS DE CAPITAL DISPONIBILIDAD INICIAL TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	59.533.675.160 9.160.000.000 118.378.645.000 187.072.320.160
FUNCIONAMIENTO INVERSION DISPONIBILIDAD FINAL TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL	32.984.788.643 40.511.397.059 113.576.134.458 187.072.320.160

### 12 SECTOR HACIENDA

### 127 COLJUEGOS

INGRESOS CORRIENTES	518.722.000.000
RECURSOS DE CAPITAL	4.105.000.000
DISPONIBILIDAD INICIAL	162.628.000.000
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	685.455.000.000
FUNCIONAMIENTO	544.942.000.000
INVERSION	3.700.000.000
DISPONIBILIDAD FINAL	136.813.000.000
TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL	685.455.000.000

RESOLUCIÓN No. () () 3

De

Página 8 de 8

Continuación de la Resolución "Por la cual se aprueba el Presupuesto de Ingresos y Gastos de las Empresas Industriales y Comerciales del Estado y de las Sociedades de Economía Mixta sujetas al régimen de las Empresas Industriales y Comerciales del Estado del Orden Nacional, dedicadas a actividades no financieras, para la vigencia fiscal del 1º de enero al 31 de diciembre de 2020"

ARTICULO 20. Vigencia y derogatoria. Para efectos fiscales la presente resolución rige a partir del 1º de enero de 2020.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE Dada en Bogotá, D.C. a los

ALBERTO CARRASQUILLA BARRE

Presidente

CLAUDIA MARCELA NUMA PÁEZ

Secretaria Ejecutiva

APROBÓ: Lelio Rodríguez Pabón REVISÓ: Eddy Shirley Herreño M ELABORÓ: Edna Ruby González Pineda DEPENDENCIA: Grupo de Consolidación Presupuestal